
              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 1 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

TRD-2021-200.13.3.549 
 

RESOLUCION No. 549 
(3 de agosto del 2021) 

 
“POR EL CUAL SE ADOPTA EL LISTADO PRELIMINAR DE BENEFICIARIOS Y RECHAZADOS 

DE LA CONVOCATORIA DEL FONDO MUNICIPAL DE BECAS PARA EL SEGUNDO SEMESTRE 
DEL AÑO 2021” 

 
La Secretaria de Educación Municipal de Palmira, en uso de sus atribuciones constitucionales, 
legales y reglamentarias, especialmente las conferidas por los Artículos 311 y 315 de la Constitución 
Política, la Ley 115 de 1992, la Ley 715 de 2001, la Ley 1012 de 2006, la Ley 1064 de 2006, la Ley 
1551 de 2012, el Decreto 1075 de 2015, el Decreto Municipal No. 334 de 2016, el Decreto Municipal 
No. 213 de 2016, el Decreto Municipal No. 202 de 2017, el Decreto Municipal No. 1009 de 29 de 
diciembre de 2020, la Resolución 2747 de 3 de diciembre de 2002, dentro del marco de las 
funciones asignadas al cargo y las delegadas, especialmente la delegadas por el Comité del Fondo 
Municipal de Becas, así como las demás disposiciones normativas, y, 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que a través de la Resolución No. 430 de 23 de julio de 2021 (TRD-2021-200.13.3.430) se dio 
apertura a la convocatoria del Fondo Municipal de Becas para la identificación de nuevos 
beneficiarios para el segundo semestre del año 2021. 
 
Que agotadas las etapas previas contempladas en la convocatoria, se realizó la evaluación de las 
aplicaciones teniendo en cuenta la documentación presentada por los aplicantes que resultaron 
admitidos como parte del proceso de preselección. 
 
Que a través de Resolución No. 481 de 27 de julio de 2021 (TRD-2021-200.13.3.481) se conformó el 
equipo evaluador de las aplicaciones como apoyo de las actividades del Fondo Municipal de Becas, 
en los términos establecidos en el Decreto Municipal No. 202 de 2017, por parte de la Secretaria de 
Educación Municipal de Palmira en su doble calidad de Secretaría Técnica del Comité del Fondo 
Municipal de Becas y Coordinadora del Fondo Municipal de Becas, conforme a la delegación 
otorgada por el Comité del Fondo Municipal de Becas. 
 
Que como parte del proceso de evaluación se determinaron los aplicantes que conforme a la 
documentación presentada no lograron acreditar los requisitos de admisión mediante la presentación 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 2 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

de los soportes de la información inicialmente reportada en el formulario de inscripción y, en 
consecuencia, su aplicación debe ser rechazada. 
 
Por otro lado, frente a los aplicantes que con la documentación allegada lograron mantener su 
estado «admitido» por cumplir los requisitos de la población objetivo, se procedió a aplicar los 
criterios de selección teniendo en cuenta sus calidades de «aplicante regular» o «aplicante 
priorizado», conforme al tipo de educación que expresamente indicaron en sus aplicaciones, esto es, 
ya sea para educación para el trabajo y el desarrollo humano o bien para educación superior. 
 
Que frente a los estudiantes en cuyas aplicaciones existió contradicciones entre el tipo de educación 
seleccionado y el nombre de la institución o el tipo de educación del programa escogido, por 
ejemplo, en aquellos casos en que se seleccionó educación superior, pero se indicó el nombre de 
una institución o un programa de ETDH, o viceversa, se decidió por parte del equipo evaluador dar 
aplicación al principio de favorabilidad en desarrollo del principio in dubio pro administrado, a efectos 
de realizar la evaluación teniendo en cuenta ambos tipos de educación y optar por la alternativa en 
la cual el resultado de la evaluación fuese más favorable al aplicante. 
 
Así mismo, se determinó por el equipo evaluador que, en estos casos, de ser aprobado el trabajo de 
evaluación por el Comité del Fondo Municipal de Becas, se requeriría a estos aplicantes para 
efectos de que precisen la institución y el programa vinculados al Fondo, en el cual desean cursar 
estudios, so pena de perder el beneficio educativo en caso de guardar silencio. 
 
Que la identificación de los beneficiarios se encuentra condicionada al monto de los recursos a 
distribuir señalado en la convocatoria, por lo cual el Comité del Fondo Municipal de Becas teniendo 
en cuenta el trabajo de evaluación presentado, en reunión del día 3 de agosto del 2021, registrada 
en Acta TRD-2021-200.1.2.69, decidió aprobar el trabajo realizado y determinar la distribución de los 
recursos, confeccionado los listados de Beneficiarios para Programas de pregrado (Educación 
Superior) y para programas de Educación para el Trabajo y Desarrollo Humano (EDTH). 
 
Que teniendo en cuenta que los listados son susceptibles de ser recompuestos o reclasificados de 
oficio por parte del Comité del Fondo Municipal de Becas o por petición de parte, ante la ocurrencia 
de hechos tales como la renuncia de los beneficiarios a su derecho, la muerte de los mismos, la 
verificación de fraude o del suministro de información falsa o inexacta, o por la verificación de errores 
en el proceso de evaluación, siempre y cuando el beneficiario inicial o titular del correspondiente 
puesto no hubiese disfrutado ya del beneficio, se contemplará que los aplicantes en el renglón 
inmediatamente siguiente conforme al orden del listado puedan acceder al beneficio educativo si 
teniendo en cuenta el límite de cupos o el monto de los recursos a distribuir inicialmente no 
alcanzaron el estatus de beneficiarios.  

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 3 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

Se entiende que el beneficiario ha disfrutado ya del beneficio cuando se haya formalizado la 
matrícula en la Institución vinculada.  
 
Que teniendo en cuenta que el presente acto administrativo es expedido por delegación del Comité 
del Fondo Municipal de Becas, órgano que no cuenta con superior jerárquico y en el cual hace parte 
el Alcalde Municipal de Palmira, en contra del mismo sólo procede el recurso de reposición. 
 
En mérito de lo expuesto, la Secretaria de Educación Municipal de Palmira, en sus calidades de 
Secretaría Técnica del Comité del Fondo Municipal de Becas y Coordinadora del Fondo Municipal de 
Becas, así como de delegaría del Comité, 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1. Aprobar el trabajo de evaluación de las aplicaciones dentro de la Convocatoria del 
Fondo Municipal de Becas para el segundo semestre del año 2021, realizado por el equipo 
evaluador conformado mediante Resolución No. 481 de 27 de julio de 2021 (TRD-2021-
200.13.3.481). 
 
ARTÍCULO 2. Adoptar el listado preliminar de beneficiarios y no beneficiarios para programas de 
pregrado (Educación Superior) y Educación para el Trabajo y el Desarrollo Humano, en estricto 
orden descendente de puntajes, así: 
 

LISTADO PRELIMINAR DE BENEFICIARIOS Y NO BENEFICIARIOS PARA PROGRAMAS DE 
PREGRADO (EDUCACIÓN SUPERIOR) 

 
Nivel: PROFESIONAL 

No. Cod. Registro N° Identificación Nombres y Apellidos Resultado 

1 202101000359 1113618122 DANIEL STIVEN CAICEDO BENEFICIADO 

2 202101000170 1006309331 ANDRES FELIPE SANTIESTEBAN RIVAS BENEFICIADO 

3 202101000320 1006331257 MARÍA JOSÉ IMBACUAN PASPUR BENEFICIADO 

4 202101001418 1032797227 JUAN CAMILO VILLALOBOS RAMIREZ BENEFICIADO 

5 202101000336 1006632941 MARIANA HURTADO OCAMPO BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 4 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

6 202101001474 1193290151 YESICA YULIANA ARANGO SUAREZ BENEFICIADO 

7 202101000999 1006308288 MARGIE VALERIA ALBORNOZ HURTADO BENEFICIADO 

8 202101000205 1005892893 STIVEN ANDRES ARISTIZABAL TENORIO BENEFICIADO 

9 202101001554 1006341871 VERONICA VALOR RIVERA BENEFICIADO 

10 202101001213 1006327239 LAURA NATALIA OSPINA ESCOBAR BENEFICIADO 

11 202101000246 1114541261 MARÍA ANTONIA CARDONA CASTRO BENEFICIADO 

12 202101001406 1113687960 DANIELA DIAZ MARTINEZ BENEFICIADO 

13 202101001869 1005935168 STIVEN  GONZALEZ YEPES BENEFICIADO 

14 202101000077 1001871579 JULIETH CAROLINA LOZANO JIMÉNEZ BENEFICIADO 

15 202101001436 1113680706 ANGEL DAVID GIRALDO MORENO BENEFICIADO 

16 202101000900 1005898038 EMILY TATIANA PALMA RIVAS BENEFICIADO 

17 202101001010 1006983950 MELANIE GARCÍA RENGIFO BENEFICIADO 

18 202101000111 1005945040 SOFIA  VELASQUEZ VELEZ BENEFICIADO 

19 202101000202 1006308904 KAREN LIZET MENESES SALAZAR BENEFICIADO 

20 202101000936 1113687835 NATALIA MEJIA ORTIZ BENEFICIADO 

21 202101000960 1112759767 SARAH TRIANA MARIN BENEFICIADO 

22 202101001832 1113695569 JORGE ARMANDO VARON BENITEZ BENEFICIADO 

23 202101001151 1113685952 ARITH  DIAZ IDROBO BENEFICIADO 

24 202101000309 1007544576 DANIELA  FITZGERAL RIOS BENEFICIADO 

25 202101001366 1193050521 DANIEL ALEJANDRO SARMIENTO TORO BENEFICIADO 

26 202101000770 1193070240 HILLARY DAYAN CUERO COLLAZOS BENEFICIADO 

27 202101001746 1005895750 JUAN DIEGO LOPEZ LENIS BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 5 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

28 202101001170 1007784184 OLGA TATIANA ALOMIA PORTOCARRERO BENEFICIADO 

29 202101000285 1000126935 WENDY YURANI MARTINEZ FRESNEDA BENEFICIADO 

30 202101000435 1113778212 WILFER ALEJANDRO SALAMANCA ALARCÓN BENEFICIADO 

31 202101000045 1006309046 SOFIA STEFANY GALVEZ ARANGO BENEFICIADO 

32 202101001004 1113978600 KEVIN DAVID PAEZ GARCES BENEFICIADO 

33 202101000760 1006325116 NATALIA CARDONA LOAIZA BENEFICIADO 

34 202101000068 1006342094 NICOLE ANDREA DAZA MORALES BENEFICIADO 

35 202101000061 1013256244 DANNA SOFIA CORDOBA SANCHEZ BENEFICIADO 

36 202101000569 1114839457 BRYAN STEVEN RENGIFO PANTOJA BENEFICIADO 

37 202101001122 1006309461 KATALINA MUÑOZ CALERO BENEFICIADO 

38 202101001794 1000444676 DANNA LIZETH VIDAL BEDÓN BENEFICIADO 

39 202101001069 1006109059 JUAN DAVID CASTILLO GIRALDO BENEFICIADO 

40 202101001742 1113619529 SOFIA URBANO GALEANO BENEFICIADO 

41 202101000983 1006308411 JAIDER ALBERTO RAMIREZ OSPINA NO BENEFICIADO 

42 202101001422 1042241951 DANIEL ARTURO DE LEON BUITRAGO NO BENEFICIADO 

43 202101001243 1006332343 SEBASTIAN GUARIN MENESES NO BENEFICIADO 

44 202101000566 1005254078 FABIO ALEJANDRO RUIZ RAMIREZ NO BENEFICIADO 

45 202101001268 1006343622 LAURA VALENTINA MUÑOZ ANGULO NO BENEFICIADO 

46 202101001306 1006308891 ANGELA LILIANA REINA ACOSTA NO BENEFICIADO 

47 202101000771 1114813899 MALORIN DAYANA MARROQUIN RESTREPO NO BENEFICIADO 

48 202101000078 1006218660 MARIAN GISELLY MEZA COBO NO BENEFICIADO 

49 202101001656 1005898265 ANA MARIA VANEGAS CACERES NO BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 6 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

50 202101000219 1113537722 ARACELLY JOHANNA SARRIA ARBOLEDA NO BENEFICIADO 

51 202101000213 1006326911 ANDERSON DURAN JARAMILLO NO BENEFICIADO 

52 202101001320 1007602936 NATALIA PRADO OREJUELA NO BENEFICIADO 

53 202101001726 1006038031 ISABEL PAVA QUINTERO NO BENEFICIADO 

54 202101001478 1006324998 NATALIA ORTÍZ OSPINA NO BENEFICIADO 

55 202101000081 1006343754 JIMENA MARIN CULCHA NO BENEFICIADO 

56 202101001432 1193034709 LUISA MARÍA RINCÓN QUIROZ NO BENEFICIADO 

57 202101000474 1113694240 KAROL DALIANA MONTOYA RAMIREZ NO BENEFICIADO 

58 202101001521 1006099916 JOAN STEBAN LUNA URIBE NO BENEFICIADO 

59 202101001681 1109541209 SAMUEL PAVA QUINTERO NO BENEFICIADO 

60 202101001530 1110362974 SOFIA ANTONIA MEJIA BELALCAZAR NO BENEFICIADO 

61 202101001254 1006308409 LAURA SOFIA BOTERO CARDENAS NO BENEFICIADO 

62 202101000410 1113696922 GABRIELA CASTRILLON DORADO NO BENEFICIADO 

63 202101001389 1006100852 GINA YULIANA RODRIGUEZ COBO NO BENEFICIADO 

64 202101001446 1006307598 ANGIE VALERIA MELO LEON NO BENEFICIADO 

65 202101001068 1113699782 ESTEFANIA HERNÁNDEZ OLAYA NO BENEFICIADO 

66 202101001193 1113686963 CARLOS ANDRES GOMEZ RUIZ NO BENEFICIADO 

67 202101001818 1006073557 DILAN STUART BUENO MARMOLEJO NO BENEFICIADO 

68 202101000732 1007836704 JEAN PAUL DOMINGUEZ MOLINA NO BENEFICIADO 

69 202101000541 1002855519 BRAYAN STIVEN CRUZ VELASCO NO BENEFICIADO 

70 202101001647 1007836714 ISABELLA ROJAS ESCOBAR NO BENEFICIADO 

71 202101001600 1193576621 DANIEL GIRON MURCIA NO BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 7 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

72 202101000727 1114872122 JOHAN SEBASTIAN SOLANO DIAGO NO BENEFICIADO 

73 202101001786 1193149251 SAYRA YARITZA PAZMIÑO HERNANDEZ NO BENEFICIADO 

74 202101000259 1005564033 YIBETH DAYANA GARCIA SERNA NO BENEFICIADO 

75 202101001006 1089599235 SANTIAGO BAQUERO CAICEDO NO BENEFICIADO 

76 202101000155 1113694418 MIGUEL ANGEL BARONA GOMEZ NO BENEFICIADO 

77 202101000132 1192924659 ALEJANDRO QUIÑONES CAICEDO NO BENEFICIADO 

78 202101001174 1006331342 VALERIA  CHAMORRO CUERO NO BENEFICIADO 

79 202101001662 1006326512 LAURA CRISTINA LÓPEZ NUPÁN NO BENEFICIADO 

80 202101000415 1193557049 DAYHANE ESTEFANY FIGUEROA SÁENZ NO BENEFICIADO 

81 202101001561 1193391795 NATALIA ZULES MAZO NO BENEFICIADO 

82 202101001253 1114238912 DIANA SOFÍA ALVAREZ ARCE NO BENEFICIADO 

83 202101000160 1006331953 KEVIN ANDRES CANABAL TOMBE NO BENEFICIADO 

84 202101000124 1006015755 KAREN YULIANA CUERO CASTELLANOS NO BENEFICIADO 

85 202101000212 1113698128 DNNA MARCELA VICTORIA GUZMÁN NO BENEFICIADO 

86 202101001888 1006351788 JUAN CAMILO BLANDON LOZADA NO BENEFICIADO 

87 202101001388 1006342775 DAYERLY BANQUET VARELA NO BENEFICIADO 

88 202101000114 1006309490 ENMANUEL CUBIDES QUIJANO NO BENEFICIADO 

89 202101001219 1007852116 DANIEL OSPINA QUINTERO NO BENEFICIADO 

90 202101000673 1114541066 LAURA SOPHIA MILLAN MONTAÑO NO BENEFICIADO 

91 202101001542 1006341468 CARLOS FERNANDO VIVAS RIVERA NO BENEFICIADO 

92 202101000921 1006341296 DIANA KATHERINE AROCA CHAVEZ NO BENEFICIADO 

93 202101001528 1006331838 SEBASTIAN MARULANDA CARDENAS NO BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 8 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

94 202101000609 1113695814 JUAN SEBASTIAN MENDOZA BANGUERA NO BENEFICIADO 

95 202101001336 1006306965 SANTIAGO NARVAEZ GAONA NO BENEFICIADO 

96 202101000895 1006308264 YONIER ALEXANDRO GARCÍA ORDOÑEZ NO BENEFICIADO 

97 202101001225 1113697548 GINA LIZETH VANEGAS ROMERO NO BENEFICIADO 

98 202101001157 1006309004 JUAN DIEGO ALDANA GOMEZ NO BENEFICIADO 

99 202101001209 1005863482 STEVEN  PARRA LÓPEZ NO BENEFICIADO 

100 202101000468 1113979180 MAYRA ALEJANDRA PATIÑO SOLIS NO BENEFICIADO 

101 202101000477 1006309343 CARLOS ARTURO RAMOS ROSERO NO BENEFICIADO 

102 202101000397 1107836965 ESTEFANIA CABAL GARCIA NO BENEFICIADO 

103 202101001172 1006344129 IVONNE MARITZA ROJAS VASQUEZ NO BENEFICIADO 

104 202101001386 1114238353 BRAIAN ANDRES ROJAS MARTINEZ NO BENEFICIADO 

105 202101001059 1006341265 RONY ESTEBAN CERON ESTRADA NO BENEFICIADO 

106 202101001463 1006332232 JEYSON STEVEN ROJAS BANGUERO NO BENEFICIADO 

107 202101000466 1006324392 NICOLE FERNANDA TORO SERNA NO BENEFICIADO 

108 202101001668 1006343034 DAYANA ISABELLA ESCOBAR DE LA CRUZ NO BENEFICIADO 

109 202101000169 1006342972 KAREN LICETH GARCIA ANDICA NO BENEFICIADO 

110 202101000652 1006325808 VALENTINA BONILLA GONZALEZ NO BENEFICIADO 

111 202101000268 1006009051 JOSÉ ALEJANDRO FERNÁNDEZ RAMOS NO BENEFICIADO 

112 202101000725 1114872123 MANUEL ALEJANDRO SOLANO DIAGO NO BENEFICIADO 

113 202101000106 1006017081 SANTIAGO PRIETO RAMIREZ NO BENEFICIADO 

114 202101001005 1113698556 JUAN DIEGO GONZALEZ VALDIVIA NO BENEFICIADO 

115 202101000267 1007542139 ALEJANDRA  ÁLVAREZ RENTERÍA NO BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 9 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

116 202101000225 1006342285 ERIKA YURANY OSORIO CEBALLOS NO BENEFICIADO 

117 202101001169 1109290358 DANIELA OROZCO VALENCIA NO BENEFICIADO 

118 202101000002 1006326571 KARINA VALENCIA RIOS NO BENEFICIADO 

119 202101000543 1006288872 KARINA ANDREA MEJIA GRANADA NO BENEFICIADO 

120 202101000639 1006331400 MELANY MONTENEGRO LARA NO BENEFICIADO 

121 202101001015 1006172616 JULIANA MARTINEZ SALAZAR NO BENEFICIADO 

122 202101000975 1114238730 MARIA CAMILA CORAL DUQUE NO BENEFICIADO 

123 202101001506 1010002376 LAURA ISABEL YASCUAL HURTADO NO BENEFICIADO 

124 202101001899 1007554066 JONATTAN PATIÑO ARCILA NO BENEFICIADO 

125 202101000893 1007151612 LINA MARCELA PEÑA GUILLEN NO BENEFICIADO 

126 202101000957 1005785014 DAVID SANTIAGO RODRIGUEZ MORA NO BENEFICIADO 

127 202101000521 1007852113 ANGIE ALEJANDRA RODRIGUEZ LENIS NO BENEFICIADO 

128 202101001091 1006326845 JOSE ESTEBAN HENAO OCAMPO NO BENEFICIADO 

129 202101000039 1005706707 ANGELA MARIA MARMOLEJO PUCCINI NO BENEFICIADO 

130 202101001025 1114238020 HELEN PÉREZ TORO NO BENEFICIADO 

131 202101000221 1113978326 LAURA URRESTE ZAPATA NO BENEFICIADO 

132 202101000113 1006308582 VALENTINA JIMENEZ POTES NO BENEFICIADO 

133 202101001096 1006343352 LINA MARCELA MEJIA RAMIREZ NO BENEFICIADO 

134 202101001740 1006331337 JUAN ESTEBAN GUTIÉRREZ MIRANDA NO BENEFICIADO 

135 202101000087 1006325759 DAYANA COLLAZOS SOLARTE NO BENEFICIADO 

136 202101000486 1010130634 OSCAR DAVID OCAMPO CRUZ NO BENEFICIADO 

137 202101001238 1036190078 DAHIANA ROJAS MONTAYA NO BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 10 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

138 202101000460 1114308169 ISABEL ANDREA MAMIAN CALDAS NO BENEFICIADO 

139 202101000110 1113697855 NATALIA ANDREA DÍAZ LÓPEZ NO BENEFICIADO 

140 202101000483 1193529070 MARIA CAMILA BARRETO RINCON NO BENEFICIADO 

141 202101000905 1113682153 LAURA ZAMBRANO SANCHEZ NO BENEFICIADO 

142 202101000012 1007521993 MARIA JULIANA LORA CASTILLO NO BENEFICIADO 

143 202101000980 1113979051 MAYRA ALEJANDRA RAMIREZ MOSQUERA NO BENEFICIADO 

144 202101001829 1113693987 JUAN DANIEL VELASCO DURAN NO BENEFICIADO 

145 202101001461 1004519743 BRAYAN ESTIBEN RESTREPO BOTERO NO BENEFICIADO 

146 202101001754 1000540335 JHONATAN JESÚS BRAVO ROLDÁN NO BENEFICIADO 

147 202101001897 1113699822 ERIKA YULIANA RODRÍGUEZ LORA NO BENEFICIADO 

148 202101000860 1006324965 ANGELLA SOFIA BURGOS BEJARANO NO BENEFICIADO 

149 202101001047 1113691576 JOAN ALBERTO MORENO CRUZ NO BENEFICIADO 

150 202101000448 1193201283 MARÍA ANGÉLICA REYES VALENCIA NO BENEFICIADO 

151 202101001283 1006492118 ANDRES JUAN MATURANA VELÁSQUEZ NO BENEFICIADO 

152 202101001719 1006307377 YEISON CAICEDO ARAGON NO BENEFICIADO 

153 202101000294 1113698999 DANIELA CRUZ HERRERA NO BENEFICIADO 

154 202101000140 1007852166 JARY MISHEL TABARES BEDOYA NO BENEFICIADO 

155 202101001608 1007544319 MIGUEL ANGEL RAMIREZ VALENCIA NO BENEFICIADO 

156 202101001752 1006327384 SHARON NICOLLE PIAMBA GONZALEZ NO BENEFICIADO 

157 202101000177 1113978736 DANIELA RINCÓN CARDONA NO BENEFICIADO 

158 202101000138 1006289236 DANIELA GARCÍA MILLÁN NO BENEFICIADO 

159 202101000206 1114540625 JUAN DAVID DIAZ CEBALLOS NO BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 11 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

160 202101001617 1113699622 ANA ISABELLA ALVARADO MALTE NO BENEFICIADO 

161 202101000471 1192803085 LEYDER DUVAN MOLINA HERNANDEZ NO BENEFICIADO 

162 202101001504 1114877174 JAIDER CUERO HURTADO NO BENEFICIADO 

163 202101001098 1193037439 LUISA MARIA ORDOÑEZ RIZO NO BENEFICIADO 

164 202101001088 1114541522 DANIELA JIMENEZ RIZO NO BENEFICIADO 

165 202101001280 1005706588 JOSE MAURICIO GOMEZ PEREA NO BENEFICIADO 

166 202101000462 1006325775 LAURA MARIA COTAZO GAVIRIA NO BENEFICIADO 

167 202101001289 1113686851 KELLY JOHANA OSORIO CABAL NO BENEFICIADO 

168 202101001110 1006332062 NICOLE YURANI MAYA MALLAMA NO BENEFICIADO 

169 202101001177 1006343149 JUAN CAMILO SANCHEZ GARCÍA NO BENEFICIADO 

170 202101001732 1114540136 MIGUEL ANGEL ROJAS CLAVIJO NO BENEFICIADO 

171 202101001124 1193254126 CAROLINA CRUZ RIOS NO BENEFICIADO 

172 202101000884 1010136540 DANIEL JARAMILLO PEÑAFIEL NO BENEFICIADO 

173 202101000812 1113691626 MARÍA ALEJANDRA PRADO DÍAZ NO BENEFICIADO 

174 202101000954 1006332221 DORIS YULIANA PACHECO PERENGUEZ NO BENEFICIADO 

175 202101000121 1113978017 CATALINA ALARCÓN IDÁRRAGA NO BENEFICIADO 

176 202101000293 1007852541 MICHAEL ALEJANDRO HERNANDEZ DIAZ NO BENEFICIADO 

177 202101001175 1006324753 MARIA CAMILA PEREZ VARÓN NO BENEFICIADO 

178 202101001178 1006343838 DANIELA GUTIERREZ SALAMANCA NO BENEFICIADO 

179 202101001631 1006291537 LAURA ALEJANDRA CAMPO LOPEZ NO BENEFICIADO 

180 202101000586 1107082377 ESTHER ANDREA MORENO MOSQUERA NO BENEFICIADO 

181 202101001155 1006326960 LAURA VALERIA PEREZ ROJAS NO BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 12 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

182 202101001305 1006343504 JOSE RAÚL ARCOS CAICEDO NO BENEFICIADO 

183 202101000847 1006324948 SARA ISABELA VIVAS LEDESMA NO BENEFICIADO 

184 202101001111 1006344617 MELISSA CEBALLOS GÓMEZ NO BENEFICIADO 

185 202101000972 1192816039 AURA ISABEL VALENCIA MUÑOZ NO BENEFICIADO 

186 202101001543 1006325392 VALENTINA TIGREROS SALGADO NO BENEFICIADO 

187 202101000018 1006326240 LUZ KARIME LOPEZ RODRIGUEZ NO BENEFICIADO 

188 202101000496 1005975252 ALEJANDRO  RENDON ARENAS NO BENEFICIADO 

189 202101001167 1006330936 GABRIELA  VALENCIA RODRÍGUEZ NO BENEFICIADO 

190 202101000640 1006323805 KAROL ANDREA TIGREROS GUERRERO NO BENEFICIADO 

191 202101001622 1113699699 ANA MARIA JARAMILLO BENALCAZAR NO BENEFICIADO 

192 202101000644 1113696469 KATHERINE GUTIÉRREZ HOYOS NO BENEFICIADO 

193 202101000816 1006016607 MARIA PAULA CARDONA HOLGUIN NO BENEFICIADO 

194 202101000135 1006331875 JUAN ALEJANDRO ALDANA MEDINA NO BENEFICIADO 

195 202101001945 1193067797 MIGUEL ANGEL DIAZ DIAZ NO BENEFICIADO 

196 202101001321 1006107771 JUALIANA RIVAS MINA NO BENEFICIADO 

197 202101000836 1006309056 TATIANA ANDREA PANTOJA RIOS NO BENEFICIADO 

198 202101000054 1010141619 JESSICA TATIANA ROA CALERO NO BENEFICIADO 

199 202101000987 1007700373 WILDER MANUEL CARMONA QUINGUA NO BENEFICIADO 

200 202101000944 1006307609 JONATHAN MARTINEZ ALONSO NO BENEFICIADO 

201 202101001447 1006326466 JOHAN MANUEL CELEITA NO BENEFICIADO 

202 202101000547 1007391508 MARIA CAMILA RAMIREZ ÁVILA NO BENEFICIADO 

203 202101001710 1006309521 JOSÉ LUIS ARANA GARCÍA NO BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 13 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

204 202101001532 1114832349 CRISTHIAN FABIAN ALVAREZ BUSTAMANTE NO BENEFICIADO 

205 202101000085 1006330943 LUISA FERNANDA TAMAYO ORJUELA NO BENEFICIADO 

206 202101001073 1113978310 JERONIMO PINEDA RODRIGUEZ NO BENEFICIADO 

207 202101000142 1113685392 ANGIE PAOLA ALVAREZ TORRES NO BENEFICIADO 

208 202101000768 1006289357 YURI ISABEL GUERRA TRUJILLO NO BENEFICIADO 

209 202101001212 1007836653 LISIMACO MENDEZ PEREZ NO BENEFICIADO 

210 202101001248 1006288101 YERIS VALERIA ORTEGA ANTIA NO BENEFICIADO 

211 202101000363 1113691047 ANGIE MIREYA HERNÁNDEZ CUASIALPUD NO BENEFICIADO 

212 202101000211 1007700129 JUAN ESTEBAN VELEZ ROBAYO NO BENEFICIADO 

213 202101001120 1007700245 DANIELA ALEXANDRA MONTOYA MORALES NO BENEFICIADO 

214 202101001397 1006071666 SANTIAGO ANDRADE VANEGAS NO BENEFICIADO 

215 202101001507 1109184813 JUAN SEBASTIAN BEJARANO PROAÑOS NO BENEFICIADO 

216 202101000720 1114338012 KAREN SOFIA PINCHAO GOMEZ NO BENEFICIADO 

217 202101000144 1113978939 JOHAN ALEJANDRO ESPINOSA PIEDRAHITA NO BENEFICIADO 

218 202101001913 1113688492 DAVINSON ERNESTO ORTEGA ROSALES NO BENEFICIADO 

219 202101000943 1000405398 VALENTINA  ZAMBRANO LORZA NO BENEFICIADO 

220 202101000482 1007852547 MELANY ECHEVERRI AGUDELO NO BENEFICIADO 

221 202101001565 1006288692 JHAIDER RAFAEL HERNANDEZ BOLAÑOS NO BENEFICIADO 

222 202101001824 1007932003 BRYANA GIL VASQUEZ NO BENEFICIADO 

223 202101000990 1111660775 JOSE DAVID FERNANDEZ VERA NO BENEFICIADO 

224 202101001773 1114308053 ERICK YULIAM MORALES VALENCIA NO BENEFICIADO 

225 202101000062 1007836782 VALERIA BENAVIDES CARDONA NO BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 14 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

226 202101001191 1114240848 GISELLA BEDOYA PERA NO BENEFICIADO 

227 202101000810 1004827002 ANDRÉS FELIPE MORA BERDUGO NO BENEFICIADO 

228 202101001630 1006332243 JOSE DANIEL UPEGUI ZAPATA NO BENEFICIADO 

229 202101001380 1010137059 NICOLE DANIELA CHAVEZ ALZATE NO BENEFICIADO 

230 202101001266 1113978149 LAURA SOFIA NAVIA PERDOMO NO BENEFICIADO 

231 202101001431 1006341760 CAROLINA RUIZ ASPRILLA NO BENEFICIADO 

232 202101001557 1000707991 TATIANA PAIVA CARDENAS NO BENEFICIADO 

233 202101000024 1006342965 SANTIAGO HERNANDEZ MAYOR NO BENEFICIADO 

234 202101001607 1004685630 DANIELA ARICAPA TREJOS NO BENEFICIADO 

235 202101000527 1114310546 RACHEL MARIANA CARRASQUILLA MASSO NO BENEFICIADO 

236 202101001481 1113697818 LUARA VILLEGAS CARDONA NO BENEFICIADO 

237 202101000034 1006307997 CAROLAYN DAYANNA SALAZAR CEBALLOS NO BENEFICIADO 

238 202101000441 1006326808 JUAN CAMILO VARELA CASTILLO NO BENEFICIADO 

239 202101001581 1113684023 HARRINSON MONTAÑO VIAFARA NO BENEFICIADO 

240 202101000648 1113686331 JUAN DIEGO POSSO LOPEZ NO BENEFICIADO 

241 202101001660 1114540132 DAIANA  CERON JARAMILLO NO BENEFICIADO 

242 202101000051 1006015427 NIRVANA  GARCÍA MUNERA NO BENEFICIADO 

243 202101001198 1006230157 LAURA VALENTINA MOSQUERA RAMÍREZ NO BENEFICIADO 

244 202101000672 1059901160 MERLY YULITZA CHANTRE CAICEDO NO BENEFICIADO 

245 202101001156 1000400882 CAROLINA  BUITRAGO PATIÑO NO BENEFICIADO 

246 202101000026 1113687250 ANGIE TATIANA COLONIA RUIZ NO BENEFICIADO 

247 202101000584 1113696312 VALENTINA BARBETTY ARANGO NO BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 15 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

248 202101000383 1006016720 ANDRES FELIPE BONILLA CASTRILLON NO BENEFICIADO 

249 202101000914 1092454488 LUISA FERNANDA ARANGO CUÉLLAR NO BENEFICIADO 

250 202101000174 1192893583 JUAN CAMILO MADROÑERO MUÑOZ NO BENEFICIADO 

251 202101001194 1006343796 MILTON JAVIER MONTES IBAÑEZ NO BENEFICIADO 

252 202101000830 1113692876 ANGIE MELISSA ALBORNOZ GALLEGO NO BENEFICIADO 

253 202101001738 1107837338 JUAN JOSE JIMENEZ ECHEVERRY NO BENEFICIADO 

254 202101001625 1005786057 SEBASTIÁN ARROYO CAÑAR NO BENEFICIADO 

255 202101001270 1113693936 ZULLY DAYANNA OSPINA CASTAÑO NO BENEFICIADO 

256 202101001438 1006309127 JULIANA LOZANO MANQUILLO NO BENEFICIADO 

257 202101001383 1007837074 ISABELLA GARCIA CORTES NO BENEFICIADO 

258 202101000151 1007626270 JHON STIVEN MOSQUERA PEREZ NO BENEFICIADO 

259 202101001751 1002546459 JUAN ESTEBAN OSORIO HURTADO NO BENEFICIADO 

260 202101000470 1006331146 JUAN SEBASTIAN FRANCO TRULLO NO BENEFICIADO 

261 202101000400 1006343381 MARIA ALEJANDRA RIOS CANDELO NO BENEFICIADO 

262 202101001551 1006325586 ANGIE SOFIA RODRIGUEZ GOMEZ NO BENEFICIADO 

263 202101001104 1114238591 JUAN SEBASTIAN SILVA SANCHEZ NO BENEFICIADO 

264 202101000867 1006331482 RONALDO AYALA PERDOMO NO BENEFICIADO 

265 202101000490 1006342258 ANGIE MELISSA COLLAZOS MENESES NO BENEFICIADO 

266 202101001235 100634124 MABEL NICOLE RENGIFO REINOSO NO BENEFICIADO 

267 202101000923 1193538848 KEVIN ANDRES BOCANEGRA BECERRA NO BENEFICIADO 

268 202101000542 1193320807 LIZETTE MARÍA OROBIO PLAZA NO BENEFICIADO 

269 202101000602 1109184843 ALVARO HOSE TRIANA MADRID NO BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 16 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

270 202101001635 1006016329 YOSSELIN URBANO BURGOS NO BENEFICIADO 

271 202101001220 1113689508 BRAYAN ALEJANDRO RENDON VALENCIA NO BENEFICIADO 

272 202101000507 1113698336 KAREN DAYANA MINA TOBAR NO BENEFICIADO 

273 202101001596 1006332172 JUAN CAMILO TRIANA PANTOJA NO BENEFICIADO 

274 202101000539 1006307737 MARIA CAMILA CERON MORALES NO BENEFICIADO 

275 202101000215 1113978062 MARIA VALENTINA SAAC MONTAÑO NO BENEFICIADO 

276 202101001721 1113692210 HELLEN DAYANA LOZADA TORRES NO BENEFICIADO 

277 202101000908 1005874963 ASHLLY CAROLINA NIÑO ARBELAEZ NO BENEFICIADO 

278 202101001580 1193445356 CARLOS ARTURO CASTAÑO DIUZA NO BENEFICIADO 

279 202101000399 1114541020 JOSE MANUEL ASPRILLA ESTACIO NO BENEFICIADO 

280 202101000311 1005855601 LAURA DAYANA LOPEZ VARGAS NO BENEFICIADO 

281 202101001313 1115012145 KELLY ALEJANDRA OROZCO RESTREPO NO BENEFICIADO 

282 202101000792 1113696839 ELIANA  ROJAS ESCOBAR NO BENEFICIADO 

283 202101000187 1113677001 NATHALY JULIETH OLAYA LOPEZ NO BENEFICIADO 

284 202101000790 1006343297 KELLY JOANA HOLGUIN PEREZ NO BENEFICIADO 

285 202101001058 1064490889 YULI YOJANA GERMAN ANDULCE NO BENEFICIADO 

286 202101000252 1006324559 DIANA SOFIA PIEDRAHITA HERNANDEZ NO BENEFICIADO 

287 202101000049 1006307920 ANDRES FELIPE RAMOS ALVAREZ NO BENEFICIADO 

288 202101001337 1006324883 JHON DAVID SERNA ALVAREZ NO BENEFICIADO 

289 202101000828 1193131681 SARA LUCIA MARIN ROJAS NO BENEFICIADO 

290 202101000123 1007852558 NUR DEL ROSARIO MEJIA MARTINEZ NO BENEFICIADO 

291 202101000394 1113979032 SARA CUEVAS PINZON NO BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 17 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

292 202101001200 1000492675 STHEFANY CAPRAS CARDENAS NO BENEFICIADO 

293 202101000755 1005866598 ISABELLA AZCARATE RODRÍGUEZ NO BENEFICIADO 

294 202101000625 1001639836 ALEXANDRA MARIN ZAPATA NO BENEFICIADO 

295 202101001491 1113694344 DAVID JOSE CRESPO VALENCIA NO BENEFICIADO 

296 202101001638 1114540084 ANA LUCIA MACIAS NO BENEFICIADO 

297 202101001743 1006501875 JUAN PABLO OSORIO HURTADO NO BENEFICIADO 

298 202101001064 1001883702 VANESSA CAROLINA LOZANO JIMENEZ NO BENEFICIADO 

299 202101001473 1006327352 NATALIA MOLINA BENAVIDES NO BENEFICIADO 

300 202101000449 1113666905 DIANA LORENA MONTOYA RAMÍREZ NO BENEFICIADO 

301 202101001704 1006341999 SEBASTIAN MIRANDA RAMIREZ NO BENEFICIADO 

302 202101001879 1014856898 SALOME ORTEGA CASTRO NO BENEFICIADO 

303 202101001188 1010101839 DANIEL SOLIS MEDINA NO BENEFICIADO 

304 202101000175 1113699611 DANIELA RIVERA GRACIANO NO BENEFICIADO 

305 202101001396 1007852416 NICOLANE DAYAN PARDO ESCOBAR NO BENEFICIADO 

306 202101001251 1085326841 JUAN CAMILO ADARVE VIVAS NO BENEFICIADO 

307 202101001686 1004190521 SARA MERCEDES MONTERO DIAZ NO BENEFICIADO 

308 202101000588 1007852151 SOFIA BARBETTY ARANGO NO BENEFICIADO 

309 202101000196 1006325822 SANTIAGO LÓPEZ MANZANO NO BENEFICIADO 

 
Nivel: TECNOLOGO 

No. Cod. Registro N° Identificación Nombres y Apellidos Resultado 

1 202101000375 1006307585 ANA MARÍA MURILLO GARCIAS BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 18 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

2 202101001390 1000990637 JORGE LUIS ORTIZ MELO BENEFICIADO 

3 202101001322 1006308483 JUAN CAMILO GIRALDO ARENAS BENEFICIADO 

4 202101000832 1006289233 VALENTINA MORALES ARANGO BENEFICIADO 

5 202101000608 1193275622 MIGUEL ANGEL ÁLVAREZ HURTADO BENEFICIADO 

6 202101001518 1114238274 ANGELY DANIELA OSSA CUARAN BENEFICIADO 

7 202101001841 1113695179 DANIEL BUENO GARCIA BENEFICIADO 

8 202101000855 1007412552 LUISA MARIA ARCINIEGAS OROZCO BENEFICIADO 

9 202101001210 1006308204 JAIME HENRAN LONDOÑO ESCOBAR BENEFICIADO 

10 202101000074 1002566861 MARIA CAMILA ROJAS GONZÁLEZ BENEFICIADO 

 
Nivel: TÉCNICO PROFESIONAL 

No. Cod. Registro N° Identificación Nombres y Apellidos Resultado 

1 202101000227 1005966280 JUAN MANUEL ACEVEDO LÓPEZ BENEFICIADO 

2 202101001576 1113698131 MARÍA DANIELA VASCO ALEGRIAS BENEFICIADO 

3 202101000315 1193232965 MITCHLL ANDRES BEDOYA CRIOLLO BENEFICIADO 

4 202101001013 1006309399 MARIA ELIZABETH CEDANO MOTOA BENEFICIADO 

 
LISTADO PRELIMINAR DE BENEFICIARIOS Y NO BENEFICIARIOS PARA PROGRAMAS DE 

EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO (ETDH) 
 

No. Cod. Registro N° Identificación Nombres y Apellidos Resultado 

1 202101000253 1006341677 JUAN SEBASTIAN CERON CORRALES BENEFICIADO 

2 202101000406 1114541614 DIANA KARINA RESTREPO MALDONADO BENEFICIADO 

3 202101000823 1006049187 SUXAN MICHELLE GUERRA BARBOSA BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 19 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

4 202101001402 1004598840 JHONATAN DAVID DELGADO SANDOVAL BENEFICIADO 

5 202101001046 1113979151 LAURA SAAVEDRA VALDES BENEFICIADO 

6 202101000084 1006326518 LUIS FELIPE DIAZ MINA BENEFICIADO 

7 202101000266 1005680392 LESLY JOHANA LEON ARANGO BENEFICIADO 

8 202101001840 1113673541 YULY ALEJANDRA OSPINA CAMPO BENEFICIADO 

9 202101001538 1105361143 ANGELY SILVANA MENDOZA GUEJIA BENEFICIADO 

10 202101001871 1114818940 KAROL YAMILE CAMPAZ SINISTERRA BENEFICIADO 

11 202101000715 1006326582 NATALIA GISSEL BEJARANO DIAZ BENEFICIADO 

12 202101001605 1010141890 ANGIE LIZATH VALDES RODIRGUEZ BENEFICIADO 

13 202101001898 1193121810 DIANA CAMILA ESPINOSA QUINTERO BENEFICIADO 

14 202101000902 1010132410 KEVIN ANDRÉS JIMÉNEZ ESCOBAR BENEFICIADO 

15 202101000091 1000887865 LUISA FERNANDA CASTRO BENEFICIADO 

16 202101001334 1006324493 KEVIN LUGO GUEVARA BENEFICIADO 

17 202101000713 1006207967 HEIDY GISELL CORRALES POSSO BENEFICIADO 

18 202101000195 1113674444 DIANA GUADALUPE OSPINA ARENAS BENEFICIADO 

19 202101001839 1006307425 MICHEL JULIANA IBARGUEN OLMEDO BENEFICIADO 

20 202101001371 1114238169 NATALY RIVERA CHALACAN BENEFICIADO 

21 202101001938 1113687020 JESSICA SABRINA ESCOBAR SILVA BENEFICIADO 

22 202101001799 1006343062 SANTIAGO HIGUERA HINCAPIE BENEFICIADO 

23 202101000377 1006288988 BRYAN ANDERSSON GARCÍA GIL BENEFICIADO 

24 202101001211 1086298488 CRISTIAN CAMILO CUARAN YANDUM BENEFICIADO 

25 202101001517 1113693064 LUZ KARINA JIMENEZ MONTENEGRO BENEFICIADO 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 20 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

26 202101001807 1006342104 RUBEN CAMILO MORA HERNANDEZ BENEFICIADO 

27 202101000993 1006288217 STEVAN MARMOLEJO GARCIA BENEFICIADO 

28 202101001137 1114620544 MARIA CAMILA MARIN ROJAS BENEFICIADO 

29 202101001512 1113669442 LAURA YISELLA CARDOZO MARTINEZ BENEFICIADO 

30 202101001401 1114308117 ANDRES FELIPE APONTE USMA BENEFICIADO 

31 202101000366 1007700152 JHAN POOL DAVID OCAMPO ARTEAGA NO BENEFICIADO 

 
PARAGRAFO PRIMERO. Las personas señaladas en este artículo no adquieren derecho a 
beneficio educativo alguno sino en virtud del acto administrativo de adopción del listado definitivo de 
beneficiarios, siempre y cuando se encuentren en los puestos que en este precisen para adquirir la 
calidad de beneficiarios. 
 
PARAGRAFO SEGUNDO. Los cupos otorgados corresponden a la distribución del presupuesto, 
conforme a las determinaciones del Comité Municipal de Becas a saber: Máximo cuarenta (40) 
cupos para programas de pregrado profesionales, quince (15) cupos para programas de pregrado en 
tecnología, diez (10) cupos para programas de pregrado en técnicos profesionales y máximo (30) 
cupos para programas de ETDH.  
 
ARTÍCULO 3. Adoptar el listado de aplicantes rechazados por no cumplir con la entrega de 
requisitos formales que impidan la evaluación, aquellos que no hacen parte de la población objetivo 
y en general las que incumplan cualquier aspecto expresamente señalado en la Convocatoria: 
 

LISTADO PRELIMINAR DE APLICANTES RECHAZADOS 
 

No. Nivel No. registro No. identificación Nombre Estado 
1 Profesional 202101001770 1113665225 MAYRA ALEJANDRA OROZCO 

ALARCON 
Rechazados 

2 Profesional 202101000139 10006073043 SANTIAGO REYES JARAMILLO Rechazados 
3 Profesional 202101000217 1113699729 JUAN JOSE GOMEZ OCAMPO Rechazados 
4 Profesional 202101001360 1113667884 CHRISTIAN CAMILO HERNANDEZ Rechazados 
5 Profesional 202101001741 1007837063 ANA GISELA LOPEZ COLORADO Rechazados 
6 Profesional 202101001702 1006288781 MERLÍN BIBIANA GÓMEZ LÓPEZ Rechazados 
7 Profesional 202101001257 1193063012 JUAN FELIPE ROSERO SINISTERRA Rechazados 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 21 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

8 Profesional 202101001057 1113685681 BRYAN STEVEN HINCAPIE HURTADO Rechazados 
9 Profesional 202101001244 1113667461 JOHN EDWARD ADARVE VIVAS Rechazados 

10 Profesional 202101001440 1007509739 NATHALIA ANDREA VILLOTA 
NARVAEZ 

Rechazados 

11 Profesional 202101001744 1006331415 JOHAN CAMILO MURILLO ESCOBAR Rechazados 
12 Profesional 202101000996 1193541042 LIANA PATRICIA CORREA DAGUA Rechazados 
13 Profesional 202101000982 1113688203 KORAIMA ANDREA GALEANO 

MOLINA 
Rechazados 

14 Profesional 202101000214 1113668873 MAYRA ALEJANDRA PEÑARANDA Rechazados 
15 Profesional 202101000531 1113662051 YURANY ANDERA GALEANO 

SANCHEZ 
Rechazados 

16 Profesional 202101001062 1118311345 JHOINER MAURICIO QUIÑONES 
GÓMEZ 

Rechazados 

17 Profesional 202101000247 1113620862 ISABELLA VELEZ ROBAYO Rechazados 
18 Profesional 202101001428 1006323962 MAIRA ALEJANDRA RIVERA 

GONZÁLEZ 
Rechazados 

19 Tecnologo 202101000251 1113684095 DAVID STEVEN PAPAMIJA GIRON Rechazado 
20 Tecnico 

Profesional 
202101001904 1010157619 JOHAN MANUEL HURTADO DIAZ Rechazado 

21 ETDH 202101001910 1192895871 ESTEFANIA  CARDONA ENRIQUEZ Rechazado 
22 ETDH 202101000361 1193269444 JHON SEBASTIAN ARANGO RUIZ Rechazado 
23 ETDH 202101001414 1006398716 EMILIO ANDRES AVILA GALVIS Rechazado 
24 ETDH 202101001820 1193320806 MARIA CAMILA ROJAS RUIZ Rechazado 
25 ETDH 202101001537 1002643512 JULIAN DAVID LOPEZ CARDONA Rechazado 
26 ETDH 202101001450 1005944504 KAREN JULIETH ARTEAGA GUZMAN Rechazado 
27 ETDH 202101001689 1113689934 NICOLEE GUSTINE LOZADA 

VERGARA 
Rechazado 

28 ETDH 202101001803 1113680428 VIVIANA RIVERA JEMBUEL  Rechazado 
29 ETDH 202101001900 1007836906 JOSE DANIEL CHAPARRO VIDAL Rechazado 
30 ETDH 202101001817 1113697590 LAURA LUCIA ACEVEDO ROJAS Rechazado 
31 ETDH 202101000013 1113684020 CAMILA ANDREA SILVA HERNANDEZ Rechazado 
32 ETDH 202101001843 1006218919 WENDI VANESA CASTILLO PERLAZA Rechazado 
33 ETDH 202101000065 1108560112 DARLEN DAYANA MONTAÑO 

LANDAZURI 
Rechazado 

34 ETDH 202101001593 1193555776 JEAN NICOAS JIMENEZ ORTEGA Rechazado 
35 ETDH 202101001544 1127534196 JHOAN DAVID RIVERA Rechazado 
36 ETDH 202101001584 1113692666 JEFFERSON  CUASTUMAL ADAMES Rechazado 

http://www.palmira.gov.co/


              República de Colombia                                                     
Departamento del Valle del Cauca 
      Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

                                                                                                                
RESOLUCIÓN 

 
 

                                       

                                                                                                          
 

  
Página 22 de 22 

Carrera 32 No. 46-10 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709505 - 2109671 

 
ARTÍCULO 4. Las personas señaladas en los Artículos 2 y 3 del presente acto administrativo 
cuentan con el término señalado en la convocatoria para presentar por escrito firmado las 
reclamaciones frente a los resultados del proceso de evaluación. 
 
No se tendrán en cuenta los documentos presentados con las reclamaciones que pretendan 
acreditar requisitos o criterios de selección, por cuanto la oportunidad para la entrega de 
documentos de soporte ya se encuentra precluida. 
 
ARTICULO 5. En caso de no presentarse reclamaciones en contra del presente acto administrativo 
dentro del término señalado en la Convocatoria, el mismo hará las veces del acto administrativo de 
adopción del listado definitivo de beneficiarios. 
 
DADA EN PALMIRA, A LOS 3 DÍAS DE AGOSTO DE 2021. 
 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 

ANA BOLENA ESCOBAR ESCOBAR 
Secretaria de Educación 

 
 
Proyectó:   Faysuly Manrique Libreros – Asesora de Despacho 
Revisó:  Faysuly Manrique Libreros – Asesora de Despacho 
  Jackeline Pérez Blandón – Subsecretaria de Calidad Académica 
Aprobó:  Ana Bolena Escobar Escobar - Secretaria de Educación 
 

 

http://www.palmira.gov.co/

